
Celkem 7 medailí přivezli olomoučtí mládežníci z uplynulého Mistrovství ČR dorostenců, dorostenek, juniorů a 

juniorek, které se konalo v termínu 25.-26.6. v Třinci. 

 

Zlato vybojoval dorostenec Jakub Héža ve vrhu koulí, když v páté sérii poslal 5 kg vážící náčiní do vzdálenosti 18.20 m 

a odskočil tak všem ostatním soupeřům. Ještě dramatičtější podívaná byla v trojskoku juniorů. Před posledními pokusy 

vedl olomoucký Tomáš Janeček. Jenže v závěrečné sérii ho hned dva soupeři překonali a odsunuly až na 3. místo. 

Tomáš se ale nevzdal a posledním pokusem dlouhým 14.90 m si vzal zlato zpátky. Stříbro vybojovaly juniorky Babora 

Zatloukalová v dálce výkonem 588 cm  a Tereza Přidalová v běhu na 3000 m časem 10:41.97 min. Další stříbrnou 

medaili přidala štafeta juniorek na 4×100 m ve složení Zlatníková Lucie, Zatloukalová Barbora, Gieselová Michaela a 

Begová Barbora. Finišující Barbora Begová vedla po poslední předávce skoro o 10 m a všichni už vyhlíželi zlato. Proti 

byla ovšem jablonecká superstar Tereza Vokálová, která je ve skvělé formě a dokázala tuto ztrátu smazat a překonat 

naši štafetu o pouhou setinu sekundy. I když v tomto případě se dá hovořit o smůle, olomoucké juniorky byly nakonec s 

výkonem spokojené. Bronzové medaile pak ještě přidali Jakub Héža v disku parádním osobákem 48.60 m a junior Filip 

Samuel v tyči výkonem 420 cm. Všem medailistům gratulujeme!!! 

 

http://www.atletikaolomouc.cz/wp-content/uploads/2016/06/MCR-jakub-heza.jpg

